Протокол №4
заседания Штаба воспитательной работы МБОУ  Зазерской СОШ
от  30.11.2023 г. 
Присутствовали:   7 человек.
Директор школы – Медведева Любовь Валентиновна
Руководитель ШВР - заместитель директора по УВР  Рягузова Ольга Николаевна
Члены ШВР:
- Советник директора по воспитанию и   взаимодействию с детскими общественными объединениями – Самсонова Надежда Алексеевна                                                                                        
 - Старшая вожатая,  руководитель ШМО классных руководителей, библиотекарь – Мышанская Светлана Владимировна
- Педагог-психолог, социальный педагог – Исаева Инна Викторовна
- Руководитель школьного спортивного клуба, юнармейского отряда, отряда ДЮП  – Борисова Надежда Ивановна
 - Председатель ШРК, педагог дополнительного образования, учитель начальных классов  – Реентова Лариса Михайловна
Повестка заседания: 
1.Система профилактической работы в школе. Открытие центра детских инициатив
2. Работа патриотических объединений школы: анализ, выявление проблем и их решение.
3. О проведении социально-психологического тестирования в
2023 г.
4. Мониторинг деятельности классных руководителей и членов Штаба в период подготовки и проведения новогодних мероприятий.

По первому вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию  с детскими общественными объединениями Самсонову Н.А. о системе профилактической работы в школе, которая выступила с результатами выполнения решений протокола №3 заседания ШВР. На профилактическом учете состоят обучающиеся за неуспеваемость по учебе, свою работу ведет «Учком»: наставники - классные руководители и обучающиеся. Об открытии и работе ЦДИ, участия советника директора по воспитанию в районном конкурсе ЦДИ  и занятым 3 местом.
Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №3  заседания ШВР считать удовлетворительными. 
По второму вопросу слушали  руководителя отряда «Добровольцы», юнармейского отряда «Патриот» Борисова Н.И., которая поделилась результатами участия в патриотических мероприятиях  «Казачий сполох» и предстоящих: «Свеча памяти», викторине, посвященной Дню неизвестного солдата 01.12.2023 г.  Она выступила с проблемой  отсутствия  единой формы у отряда. Родители не заинтересованы прибрести своим детям дорогую форму.  
Решили: 	результаты 	работы по данному направлению считать удовлетворительными.
По третьему вопросу слушали Педагога-психолога Исаеву И.В. о проведении социально-психологического тестирования в 2023 г. по выявлению детей с суицидальными проявлениями. По итогам тестирования таких детей в нашей школе не выявлено.
Решили: результаты работы 	по данному направлению считать удовлетворительными. 
По четвертому вопросу слушали: зам. директора по УВР Рягузову О.Н., которая выступила о Мониторинге деятельности классных руководителей и членов Штаба в период подготовки и проведения новогодних мероприятий.
Решили: всем классным руководителям  подготовить интересные новогодние сценарии для детей на каждом потоке, назначить ответственного, принять с детьми активное участие в мероприятиях  праздника,  подготовить фотоотчет для родителей и для публикации в соцсети.
Решили: утвердить дату проведения новогодних праздников  28.12.2023 года.  Назначить ответственных классных руководителей за подготовку сценария и проведения новогоднего праздника на потоке: на 1 потоке для 1-4 классов Девятых С.Н., на втором потоке для 5-6 классов Исаеву И.В, на 3 потоке для 7-11 классов Казьменко М.Н.  
Руководитель ШВР_________________Рягузова О.Н.

Секретарь ____________ Мышанская С.В.
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